
DIVISIÓN FECHA CANT. PART. ART. DEL REGL.

7ma. 12/10/2024 1 (UNO) 209°

5ta. 11/10/2024 1 (UNO) 186°

5ta. 11/10/2024 1 (UNO) 204°

6ta. 12/10/2024 1 (UNO) 204°

6ta. 12/10/2024 1 (UNO) 204°

6ta. 12/10/2024 2 (DOS) 200° A 1

6ta. 12/10/2024 1 (UNO) 201° A

6ta. 12/10/2024 1 (UNO) 207° M

5ta. 11/10/2024 2 (DOS) 200° A 7

5ta. 11/10/2024 1 (UNO) 201° B 1

5ta. 11/10/2024 1 (UNO) 201° A

5ta. 11/10/2024 2 (DOS) 200° A 8

5ta. 12/10/2024 1 (UNO) 201° B 1

5ta. 12/10/2024 3 (TRES) 200" A 11 - 1

5ta. 12/10/2024 1 (UNO) 201° B 1

5ta. 12/10/2024 1 (UNO) 207° C

5ta. 12/10/2024 1 (UNO) 207° M

5ta. 12/10/2024 1 (UNO) 201° B 1

Preliminar 13/10/2024 2 (DOS) 200° A 1

Preliminar 13/10/2024 1 (UNO) 201° A

Preliminar 13/10/2024 2 (DOS) 200° A 2

Preliminar 13/10/2024 1 (UNO) 204°

Preliminar 13/10/2024 2 (DOS) 200° A 

Preliminar 13/10/2024 1 (UNO) 204°

1ra. 13/10/2024 1 (UNO) 207° C

BLANCO, YAGO DEP. ARGENTINO

GARCIA, FACUNDO ALTA ITALIA F. C. 

PEREIRA, MARTIN JORGE NEWBERY

BERNAL, ALAN AT. CATRILO

EIZAGA, JESUS PICO F. C. 

NECOCHEA, GERMAN LARROUDE F. C. 

CORDOBA, NAHUEL ALTA ITALIA F. C. 

ROSALES, JEREMIAS CALEUFU F. C. 

PEREZ, DIEGO ESTUDIANTIL

ZUÑIGA, ARIEL ESTUDIANTIL

PONCE, EDUARDO ESTUDIANTIL

RIARTE, TICIANO ESTUDIANTIL

CABEZA, BRANDON CALEUFU F. C. 

FORTUSKI, BENJAMIN CULT. ARGENTINO

IGLESIAS, JOAQUIN FERRO DE ALVEAR

SOSA, BUATISTA CULT. ARGENTINO

FERNANDEZ, EMILIANO SP. REALICO

VIGLIANCO, TOMAS FERRO DE REALICO

COMETTO, MARCIO ALL BOYS

BOMETTO, FELIPE ESTUDIANTIL

TAPIA, BRUNO FERRO DE REALICO

CORDOBA, THIAGO FERRO DE REALICO

FRANCO, JONAS PICO F. C. 

VAZQUEZ, MAXIMILIANO SP. INDEPENDIENTE

ROMERO, NATAEL TTE. B. MATIENZO

                 Liga Pampeana de Fútbol
              Sanciones Dictadas por el H. Tribunal de Disciplina 15/10/2024 

   Presidencia:  A cargo de Julio R. Ballari.-

JUGADORES SUSPENDIDOS
APELLIDO Y NOMBRES CLUB

Expte. Nº 47/24 All Boys vs. Ferro de Pico (5ta): Visto y considerando el informe del árbitro y el 
descargo presentado, éste Tribunal resuelve de forma unánime: 
 
1ro. Aplicar al club Ferro de Pico una Amonestación según el Artículo 88° Inc. A del Reglamento de 
Transgresiones y Penas.- 
 

, solicitando se intime al pago 10/15: La nota de la Tesorería de la Liga Pampeana de fecha VISTA
de Aranceles de Seguro Seguro, de Liga y otras deudas según lo expresa el Artículo 77º del 
Reglamento de Transgresiones y Penas,   

 
se resuelve:  

 

1ro. Suspender provisoriamente a los clubes: Jorge Newbery; Alta Italia F. C; Club Rivadavia; Costa 
Brava Luiggi; Lonquimay Club y Rumbo a Velez y elevar la presente Resolución al Consejo Directivo 
de la Liga a los fines pertinentes.- 
 
 

 


